
 

 

 

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного 

транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 июля 2004 г. № 397, руководствуясь требованиями Административного 

регламента Федерального агентства железнодорожного транспорта предоставления 

государственной услуги по принятию решений о временном прекращении погрузки 

и перевозки грузов и грузобагажа в определенных железнодорожных направлениях 

вследствие сложившихся у перевозчика или при использовании инфраструктуры 

железнодорожного транспорта общего пользования обстоятельств, препятствующих 

осуществлению перевозок, с немедленным извещением об этом в установленном 

порядке Министерства транспорта Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации, соответствующих перевозчиков и владельцев 

инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, утвержденного 

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 25 июля 2012 г. № 264, 

на основании обращений ФГУП «ЖДН» от 1 сентября 2025 г. № и.о.НЖДН-01/1521, 

п р и к а з ы в а ю: 

В период с 2 сентября 2025 г. до 8 сентября 2025 г. прекратить погрузку  

и перевозку всех грузов и порожних вагонов, кроме воинских перевозок,  

с железнодорожных станций Донецкого и Луганского филиалов ФГУП «ЖДН»  

в направлении железнодорожных станций Мелитополь-Херсонского филиала  

ФГУП «ЖДН», со всех станций Мелитополь-Херсонского филиала ФГУП «ЖДН»  

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

 

___________________________ Москва № ________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

О временном прекращении погрузки и перевозки всех грузов и порожних 

вагонов с железнодорожных станций Донецкого и Луганского филиалов  

ФГУП «ЖДН» в направлении железнодорожных станций Мелитополь-

Херсонского филиала ФГУП «ЖДН», со всех станций Мелитополь-

Херсонского филиала ФГУП «ЖДН» в направлении станций Донецкого  

и Луганского филиалов ФГУП «ЖДН» и станций ОАО «РЖД», а также 

транзитом по территории ФГУП «ЖДН» 



2 
 

в направлении станций Донецкого и Луганского филиалов ФГУП «ЖДН» и станций 

ОАО «РЖД», а также транзитом по территории ФГУП «ЖДН». 

 

Врио руководителя АО. Иванов 

Писаренко Вадим Валерьевич 

(499) 550-34-36 доб. 1126 












	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

